

# Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2023

[www.bratalbert.ilawa.pl](http://www.bratalbert.ilawa.pl)

29.01.2023 r. nr 5(999)



ŚWIATŁOŚĆ ŚWIATA.....	1-2
TAJEMNICA EUCHARYSTII	
CZ.2.....	2
INTENCJE MSZALNE.....	3
OGŁOSZENIA	
DUSZPASTERSKIE.....	4

## ŚWIATŁOŚĆ ŚWIATA

Kończy się pierwszy miesiąc Nowego Roku. Powoli też niedługo skończy się karnawał. Jednak dziś Pan przypomina nam osiem błogosławieństw. Mówi, że szczęśliwi są ubodzy w duchu, gdyż Królestwo niebieskie należy do nich. Być ubogim w duchu znaczy posiadać odpowiednią hierarchię wartości, na czele której stoi Chrystus. Błogosławieństwa są drogą, którą powinniśmy kroczyć. Są lustrem, aby poprawić to, co w nas niedoskonałe. Nad którymi postawami musimy jeszcze dużo popracować? Tyle mamy okazji, by stawać się coraz lepszymi, doskonałymi, a nie zawsze z nich korzystamy. Wykorzystajmy tę szansę. W tym tygodniu przypada ważne święto – Ofiarowania Pańskiego. Święto to było uroczyste obchodzone już w IV wieku w Jerozolimie. Najstarsze świadectwo pozostawiła nam Egeria. Pielgrzymowała do różnych świętych miejsc i pozostawiła opisy. W wieku V to święto było nazywane Spotkaniem. Jest to spotkanie z osobami w podeszłym wieku. W świątyni jerozolimskiej następuje wyjątkowe spotkanie. Symeon bierze Jezusa w swoje ramiona i błogosławi. Starotestamentowe prawodawstwo zawiera polecenie: każde pierwotne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu. Do tego

polecenia zastosowali się Maryja i Józef. Ofiarowanie Pana Jezusa pełniej odślania, kim jest Nowonarodzone Dziecię. Święto Ofiarowania Pańskiego jest także świętem Światła. Uświadamiamy sobie, że w naszych sercach potrzebujemy prawdziwego światła, które rozproszy ciemności. Bez niego łatwo zgubić drogę. W święto Ofiarowania Pańskiego nasze oczy zwrócone są w stronę osób konsekrowanych. Od 1997 roku z woli św. Jana Pawła II jest to także Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. To okazja, aby w tym dniu głębiej zastanowić się nad życiem tych, którzy w całości ofiarowali siebie Panu Bogu. Nie wszyscy są powołani do tego samego. Każdy ma swoje powołanie i każde jest wyjątkowe, ponieważ pochodzi od Boga. Z czego utrzymują się zakony? Zaczniemy od tzw. czynnych. Większość z pracy zarobkowej swoich członków (praca w szpitalu, w szkole, przedszkolu, itd). Zakonnicy ślubują ubóstwo i nie mają własnych pieniędzy, nawet gdy je formalnie na podstawie umowy o pracę otrzymują. A co z zakonami klauzurowymi? W naszym rozumieniu zamkniętymi? Co robią za murami klasztoru? Dzielą swój czas na modlitwę i pracę, z krótkimi przerwami na wypoczynek, tzw. rekreację. Pracują w przyklasztornym ogrodzie, wypiekają opłatki i komunikanty lub wykonują prace artystyczne. Szyją ornaty, stuły, wykonują różańce, kartki okolicznościowe. Siostry uzdolnione plastycznie piszą ikony, malują obrazy lub inne prace artystyczne. Pamiętamy jak jednego roku były rozprawdane w naszej parafii żłóbki wykonane przez siostry karmelitanki. Jednak dochód jest niewielki. W większości przypadków głównym źródłem dochodów pozwalającym się utrzymać są

## SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

**29.01.23 NIEDZIELA**

So 2,3;3,12-13; Ps 146;  
1Kor 1,26-31; Mt 5,1-12a  
„**BÓG WIARY DOCHOWUJE  
NA WIEKI**”

**30.01.23 PONIEDZIAŁEK**

Hbr 11,32-40; Ps 31; Mk 5,1-20  
„**GŁĘBOKIE MILCZENIE  
JEST MOWĄ MOJĄ DO  
PANA**”

**31.01.23 WTOREK**

Hbr 12,1-4; Ps 22; Mk 5,21-43  
„**BÓG Z MIŁOŚCI DO  
CZŁOWIEKA ODZIAŁ GO  
NIEBIAŃSKĄ SZATĄ**”

**01.02.23 ŚRODA**

Hbr 12,4-7.11-15; Ps 103;  
Mk 6,1-6  
„**BÓG JEST ŁASKAWY DLA  
SWOICH DZIECI**”

**02.02.23 CZWARTEK**

Mi 3,1-4; Ps 24; Hbr 2,14-18; Łk  
2,22-40  
„**PAN KOCHA SERCA  
RADOSNE, DUSZE ZAWSZE  
UŚMIECHNIĘTĄ**”

**03.02.23 PIĄTEK**

Hbr 13,1-8; Ps 27; Mk 6,14-29  
„**PAN JEST  
WSPOMOŻYCIELEM MOIM,  
NIE ULĘKNĘ SIĘ**”

**04.02.23 SOBOTA**

Hbr 13,15-17.20-21; Ps 23;  
Mk 6,30-34  
„**NIE CZAS NA  
SPANIE ,PONIWAŻ RAJ NIE  
JEST DLA LENIUCHÓW**”

dobrowolne datki, ofiary przekazywane przez pielgrzymów, sympatyków zakonu. Wyobraźmy sobie jak utrzymać zabytkowe budynki klasztorne w obecnych czasach. Jak same mówią muszą wyjść poza klauzurę w poszukiwaniu sponsorów. Od kilkunastu lat w święto Ofiarowania Pańskiego możemy wesprzeć swoimi ofiarami zakony klauzurowe. One modlą się za nas, choć o tym nie wiemy. Są zasypywani listami z intencjami modlitewnymi. Trzy lata po zamachu na życie św. Jana Pawła II, jako podziękowanie za cudowne uzdrowienie Ojciec Święty sprowadził do Watykanu Karmelitanki. Postanowił, że co pięć lat będzie modliło się inne klauzurowe zgromadzenie. Bóg jest tym, który wie, co dla nas w życiu jest najważniejsze. Wie, że bardzo często uciekamy przed Nim i Jego wezwaniem. Pan Bóg powołuje każdego z nas, by świadczył o miłości Boga Ojca. Na mocy chrztu świętego każdy z nas powołany do świętości. Drogę tę możemy realizować w życiu małżeńskim, kapłańskim czy zakonnym. Otoczmy modlitwą osoby konsekrowane.

DMG

## TAJEMNICA EUCHARYSTII, CZ.2

Osobą, która głosiła to świadectwo była Marta Przybyła. Znana ze swojej autobiografii pt. „Dam Wam Serce Nowe”, książki Katowiersze, czy wreszcie udziału w filmie „Powołany”, który powstał w ubiegłym roku i jest dostępny za darmo na Youtubie. Pani Marta przed swoim nawróceniem fascynowała się satanizmem, okultyzmem, spirytyzmem, itp. Była zwolenniczką aborcji, eutanazji, a swoje relacje z mężczyznami jak sama wspominała ograniczała wyłącznie do seksu i kwestii materialnych. Sama to świadectwo mogłoby stanowić przedmiot kilku artykułów, ale w skrócie wspomnę, że jej nawrócenie miało miejsce podczas Adoracji Najświętszego Sakramentu, na którą poszła dzięki namowom swoich znajomych. Autorka Katowierszy podkreślała, że jej nawracanie to nieustanny proces i absolutnie nie możemy mówić

o sobie, że jesteśmy nawróceni. To pułapka, w którą często my, ludzie po przejściach wpadamy, gdy już dłuższy czas chodzimy do Kościoła, czy spełniamy praktyki religijne. Na zakończenie tego fragmentu naszego ogólnopolskiego spotkania, chcę przytoczyć bardzo ważne słowa, które Pani Marta uwypukliła. Mianowicie podczas pracy w hospicjum doświadczyła bliskiego i często ostatecznego kontaktu z ludźmi będącymi w stanie agonalnym. W kontekście tych zdarzeń zadała pytanie na forum całego zgromadzenia nas Mężczyzn, czy my jesteśmy wdzięczni za każdą najdrobniejszą czynność, którą wykonujemy w ciągu jednego dnia? Nie zdążyłem nawet sam sobie w duchu odpowiedzieć, bo niemal od razu z jej ust padły następujące słowa: Bracie, Ty nie jesteś wdzięczny, bo nie widziałeś ile bólu i trudności jest w zwykłym wstawaniu z łóżka, siadaniu, czy podniesieniu głowy. Nie oznaczało to, rzecz jasna wywyższania się, pychy ze strony Pani Marty. Ona widziała to niemal codziennie swoimi pięknymi, pełnymi miłości oczami. Zakładam, iż było jej niewątpliwie trudno o tym wspominać. W tym słowie była zawarta inna myśl. Było to dla mnie swoistą klamrą, gdyż zarówno nawracanie i nasza wdzięczność jest procesem, który będzie trwał całe nasze ziemskie życie. Pani Marta stwierdziła, że to wszystko jest zasług Maryi, którą ją tego wcześniej nauczyła i dalej jest jej mistrzynią służby w miłości dla drugiego. Gdyby nie Niepokalana Dziewica, to nie byłaby w stanie powstrzymać odruchów wymiotnych przed przekroczeniem progów Hospicjum. Nie wspominając o bliskim przebywaniu przy umierających ludziach. Po tym świadectwie było krótka konferencja ks. Dominika Chmielewskiego, o ćwiczeniu dobrej śmierci. Najprościej rzecz ujmując chodzi tutaj o takie przeżycie dnia, jak gdyby miałby być on ostatnim. Czyli np. Takiej spowiedzi jak w ostatniej chwili naszego życia, przyjęcie Eucharystii jako Wiatyka, czyli takiej jak chory otrzymuje na łożu śmierci, pojednanie się z bliskimi, itd. Ksiądz Dominik

przytoczył w tym miejscu słowa ks. Jana Bosko, salezjanina, który wspomniał, że jeśli ktoś będzie praktykował to ćwiczenia, nie będzie w stanie sam siebie się potępić. Na sam koniec tej części ks. Dominik podkreślił, że warto chociaż raz w miesiącu czynić tą praktykę, pomoże nam ona w jeszcze głębszym przeżywaniu tajemnicy Eucharystii, o której mieliśmy usłyszeć w ostatniej części tego spotkania w homilii. Po tym wystąpieniu mieliśmy chwilę wolnego czasu. Przed Bazyliką znajdowały się różne stoiska, gdzie w ramach dobrowolnej ofiary mogliśmy skosztować różnych specjałów przygotowanych przed braci oraz osoby im pomagające. Mimo, że było nas kilka tysięcy, to nikt nie odszedł głodny. Dodatkowo można było zakupić publikacje wydawnictw religijnych, czy porozmawiać z innymi braćmi sobą dzieląc się wspólnymi przeżyciami na tym etapie spotkania. Po przerwie nadszedł czas modlitwy Koronką do Bożego Miłosierdzia. Swoją drogą podobało mi się w jaki sposób została ona poprowadzona. Każdą z dziesiątek mówił inny brat. Były to osoby, które dbały o nasze bezpieczeństwo i porządek kosztem właśnie modlitwy. Kapitalnie wykonali powierzone im zadania, gdyż ogarnąć tylu mężczyzn w jednym czasie i miejscu, to nie lada wyczyn :) Ostatnim, ale za to najważniejszym akcentem tego spotkania była Eucharystia połączona z Adoracją Najświętszego Sakramentu. Z racji tego, iż służę przy ołtarzu pańskim byłem ciekawy jak będzie wyglądała procesja wejścia, ilu będzie kapłanów, służby liturgicznej itd. Było jednak dosłownie morze ludzi, więc dało się dojrzeć tylko pojedyncze osoby. Same wprowadzenie do Eucharystii było już niesamowite, a to był dopiero jej początek, o tym jakie słowa podczas tej Najświętszej Ofiary zapadły mi w głęboko pamięć i dlaczego dla mnie spoglądanie na krzyż jest bardzo ważne podczas samej Mszy Świętej? Dowiedcie się niebawem! Chwała Panu!

Piotr Kamiński



## INTENCJA PAPIESKA NA MIESIĄC

### LUTY



### Za parafie

Módlmy się, aby parafie, stawiając w centrum komunii, stawały się coraz bardziej wspólnotami wiary, braterstwa i otwartości wobec najbardziej potrzebujących.

### INTENCJE MSZALNE

#### 30 stycznia - poniedziałek

7:00 + Za zmarłego Kajetana Stawskiego (greg.).

18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Elżbiety w 58. rocznicę urodzin.

18:00 + Za zmarłą Stefanię Cieślakiewicz w 30. dzień po pogrzebie.

18:00 + Za zmarłą Bogumiłę Woś w 14. rocznicę śmierci.

#### 31 stycznia - wtorek

7:00 + Za zmarłego męża Kazimierza Kęsickiego, za rodziców z obu stron, za siostrę Felicję oraz za braci i szwagrów.

18:00 - W intencji Panu Bogu wiadomej.

18:00 + Za zmarłego syna Marka Wiśniewskiego w rocznicę urodzin i za Jakuba Wiśniewskiego, za rodziców z obu stron: za Genowefę i Antoniego Czerniaków oraz Annę i Kazimierza Wiśniewskich.

#### 1 lutego - środa

7:00 + Za zmarłą Małgorzatę Joannę Miszczak-Szołuchę.

7:00 + Za zmarłego Kazimierza Jasińskiego w 1. rocznicę śmierci i za Krzysztofa Jasińskiego w 24. rocznicę śmierci.

18:00 - Podziękowanie za

otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w dalszej posłudze kapłańskiej dla ks. Andrzeja Klukowskiego w 21. rocznicę święceń kapłańskich (Mszę św. zamówiła wspólnota „Margaretka”).

18:00 + Za zmarłą Helenę Cecylię Krasieńską w 30. dzień po śmierci.

#### 2 lutego - Święto Ofiarowania Pańskiego (czwartek)

7:00 + Za zmarłego Henryka i Teresę Czajkowskich oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

10:00 + Za zmarłego syna Marka Stybowskiego w 2. rocznicę śmierci.

16:30 + Za zmarłego Bolesława Graduszewskiego w 12. rocznicę śmierci i za Teresę Graduszewską.

18:00 - Intencja dziękczynna Bogu Ojcu, przez Bolesne i Niepokalane Serce Matki Bożej, za dar życia z przeproszeniem za grzechy nasze i całego świata z prośbą o święte powołania kapłańskie i zakonne.

18:00 + Za zmarłą Stanisławę i Stanisława Miłoszów w rocznicę śmierci Stanisławy.

#### 3 lutego - pierwszy piątek miesiąca

7:00 - O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla ks. Michała w dniu urodzin.

7:00 - O szczęśliwy przebieg operacji.

18:00 - O zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego w dalszym życiu i posłudze kapłańskiej dla ks. Michała Budka z okazji urodzin (Mszę św. zamówiła wspólnota „Margaretka”).

18:00 + Za zmarłych rodziców: Stefanię i Franciszka Dziomba w 25. rocznicę śmierci Stefanii.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Janinę i Stanisława Janowskich i za żonę Dorotę Janowską.

#### 4 lutego - pierwsza sobota miesiąca

7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla członkiń

i członków Róż Żywego Różańca naszej parafii i ich rodzin.

7:00 - W podziękowaniu Bogu Ojcu w Trójcy Jedynemu.

7:00 - Intencja wynagradzająca za grzechy przeciw Niepokalanemu Sercu NMP.

18:00 + Za zmarłego Józefa Słusznika w 1. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Helenę i Ludwika Doleckich, za brata Leona oraz Irenę i Danutę Doleckie.

#### 5 lutego - 5. niedziela zwykła

6:30 + Za zmarłego męża Bogusława Szramkę w 5. rocznicę śmierci.

7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.

7:30 + Za zmarłą żonę Elżbietę Nadwodną i za rodziców z obu stron.

9:00 - W intencji Parafian.

10:30 + Za zmarłego tatę Zygmunta Umińskiego w 23. rocznicę śmierci i za zmarłą mamę Józefę Umińską.

12:00 + Za zmarłą Anastazję, Teofila i Weronikę Zedlewskie.

13:15 - O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla ks. Michała Budka z okazji urodzin.

13:15 + Za zmarłych rodziców: Felicję i Antoniego Kremkich w 16. rocznicę śmierci Antoniego, za brata Józefa, za Krystynę i Andrzeja Kremkich, za dziadków oraz zmarłych z rodziny.

15:00 + Za zmarłego męża, ojca i dziadka Edmunda Draszanowskiego w 6. rocznicę śmierci, za rodziców: Katarzynę i Michała Kruków oraz za braci: Romana, Michała i Stefana.

15:00 + Za zmarłą Helenę Magudę w 30. dzień po śmierci.

18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w dalszym życiu dla Bernadety i Lesława Otrębów w 50. rocznicę ślubu.

18:00 + Za zmarłego ks. Kazimierza Lenarta.

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**29 stycznia 2023 r. – IV  
niedziela zwykła**

1. Ostatnia niedziela stycznia tradycyjnie obchodzona jest w Kościele jako Światowy Dzień Trędowatych, ustanowiony w 1954 roku. Wiemy, jak straszna w skutkach jest ta choroba. Starajmy się więc pomóc, aby dotknięci nią byli leczeni w poszanowaniu ludzkiej godności. Dziś na świecie trędowatymi opiekują się głównie chrześcijańscy misjonarze. Wspierajmy ich naszymi modlitwami i ofiarami.

2. W czwartek, 2 lutego, będziemy obchodzili święto Ofiarowania Pańskiego, w naszej polskiej tradycji nazywane świętem Matki Bożej Gromnicznej. To pamiątka obrzędu, jakiego – zgodnie z żydowskim prawem – w czterdziestym dniu po urodzeniu Pana Jezusa poddali się Maryja i Józef. Zanieśli Dzieciątko do świątyni jerozolimskiej, aby przedstawić Je Panu Bogu i złożyć ofiarę. Msze święte w tym dniu będą sprawowane w porządku świątecznym: o godz. 7:00, 10:00, 16:30 i 18:00. Tego dnia na uroczystą liturgię przyniesiemy świece zwane gromnicami. Zostaną one pobłogosławione, aby przez cały rok, a zwłaszcza w chwilach trwogi i cierpienia, przypominały nam o Panu Jezusie – Światłości Narodów, który nieustannie oświeca drogi naszego życia.

3. Z inicjatywy papieża św. Jana

**Sakrament Pojednania:**

w niedziele podczas każdej Mszy Św.,  
w dni powszednie o 7.00 i o 17.30

Msze św. Niedziela i Świąta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

**Kancelaria Parafialna czynna:**

**poniedziałek, wtorek, czwartek:** 17.00 - 18.00,

**środa:** 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Iławie:

**PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186**

Bóg zapłać za składane ofiary...

Pawła II święto Ofiarowania Pańskiego jest także Światowym Dniem Życia Konsekwowanego. Naszą modlitwą obejmujemy osoby podejmujące służbę Panu Bogu i ludziom w różnych zakonach i zgromadzeniach. Tego dnia będziemy prosić o liczne i święte powołania do życia zakonnego w naszych rodzinach i wspólnotach parafialnej. Wesprzemy też materialnie borykające się z trudnościami klasztoru i domy zakonne.

4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Naszą modlitwę w najbliższy czwartek podczas Mszy św. o godz. 18:00 i nabożeństwa ofiarujemy za powołanych do służby Bożej oraz o nowe i święte powołania. Grupa Modlitwy do Najdroższej Krwi Chrystusa zaprasza również tego dnia o godz. 17:15 na nabożeństwo połączone z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w intencjach wynagradzających za grzechy nasze i całego świata oraz w intencji świętych powołań kapłańskich i zakonnych, szczególnie z naszej parafii.

5. W tym tygodniu przypada również pierwszy piątek miesiąca – dzień, w którym oddajemy cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W tym tygodniu spowiedź będzie codziennie od 17:30 do 18:00, a w piątek od 17:00 do 18:00.

6. Zapraszamy czcicieli Matki Bożej na Mszę św. i nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi w pierwszą sobotę miesiąca o godz. 7:00 rano. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie Róż Różańcowych i zmiana tajemnic różańcowych.

7. Jubilatom i solenizantom składamy najserdeczniejsze życzenia. Tym, którzy korzystają z czasu ferii zimowych, życzymy bezpiecznego i przyjemnego wypoczynku. Pozdrawiamy również wszystkich wypoczywających w naszej wspólnotie.

Ofiarodawcy i dobroczyncy parafii  
budowy kościoła św. Brata Alberta  
w Iławie, których w sposób szczególnie polecimy  
Bogu podczas Mszy św.  
w dniu 05. 02. 2023 r. o godzinie 07:30

1. Andrzej Pławgo zmarł 20 XII 1992 r.
2. Irena Krezymon zmarła 28 XII 1992 r.
3. Jan Zieliński zmarł 29 X 1994 r.
4. Marta Sobocińska zmarła 20 XI 1994 r.
5. Janina Demczuk zmarła 08 XI 1995 r.
6. Zygmunt Krawczyński zmarł 15 XI 1995 r.
7. Kazimierz Majewski zmarł 17 X 1996 r.
8. Danuta Wrzesińska zmarła 20 X 1996 r.
9. Janina Barczak zmarła 13 XI 1997 r.
10. Krzysztof Wojszel zmarł 18 XI 1997 r.
11. Bernard Zieliński zmarł 01 X 1999 r.
12. Edward Klukowski zmarł 07 X 1999 r.
13. Józef Knut zmarł 21 IX 2000 r.
14. Jadwiga Brodowska zmarła 24 IX 2000 r.
15. Jan Wociór zmarł 16 VII 2001 r.
16. Agnieszka Licznarska zmarła 22 VII 2001 r.
17. Jan Jakubowski zmarł 18 VI 2002 r.
18. Cecylia Kasprończak zmarła 20 VI 2002 r.
19. Marianna Cywińska zmarła 12 VI 2003 r.
20. Ryszard Gałkusz zmarł 20 VI 2003 r.
21. Stanisława Serzysko zmarła 29 II 2004 r.
22. Kazimierz Szczuka zmarł 01 III 2004 r.
23. Ryszard Wiśniewski zmarł 04 I 2005 r.
24. Franciszek Jabłoński zmarł 10 II 2005 r.
25. Gertruda Gasczyńska zmarła 10 II 2005 r.
26. Edward Radziwiński zmarł 06 VIII 2020 r.
27. Zygmunt Kruger zmarł 09 VIII 2020 r.
28. Władysława Gryniewicz zmarła 09 VIII 2020 r.
29. Jerzy Olszewski zmarł 24 VIII 2020 r.
30. Sławomir Wojdala zmarł 23 VIII 2020 r.
31. Jan Olszewski zmarł 26 XII 2022 r.
32. Irena Pruchniewska zmarła 25 XII 2022 r.

**Ksiądz proboszcz: ks. kan.**

Marian Florek

502 601 557

Księża wikariusze:

ks. Michał Budek

ks. Andrzej Klukowski

Ksiądz rezydent

ks. Kajetan Jan Jakubowski

ADMINISTRATOREM  
KAPLICY  
PRZEDPOGRZEBOWEJ  
PRZY PARAFII  
ŚW. BRATA ALBERTA  
JEST FIRMA „KORIM”  
8:00 - 18:00  
tel. 089 6482246  
18:00 - 8:00  
tel. 089 6494833  
kom. 0 604 432 984